РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЕЛНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «29» января 2020 года                                                                №1
Об утверждении Порядка расходования
субвенций на осуществление первичного

воинского  учета  на территории,

где отсутствуют военные комиссариаты

в Первомайском сельском поселении

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.11.2006 N 719 "Об утверждении Положения о воинском учете", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года N 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,  а также в связи с принятием Закона Орловской области от 21 декабря 2018 года № 2306 ОЗ«О внесении изменения в приложение 5 к Закону Орловской области «О межбюджетных отношениях в Орловской области», администрация Первомайского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций на осуществление первичного воинского  учета  на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в Первомайском сельском поселении (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Первомайского
сельского поселения                                         Ж.А. Терехова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
К  постановлению администрации Первомайского сельского поселения

от «29»  января 2020 года №1

Порядок

 расходования субвенций на осуществление первичного воинского  учета  на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в Первомайском сельском поселении
1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.11.2006 N 719 "Об утверждении Положения о воинском учете", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года N 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,  а также в связи с принятием Закона Орловской области от 21 декабря 2018 года № 2306 ОЗ«О внесении изменения в приложение 5 к Закону Орловской области «О межбюджетных отношениях в Орловской области».
  1.2 Настоящий Порядок устанавливает алгоритм формирования плановых и  фактических расходов за счет поступающих в бюджет Богородского сельского поселения (далее – Поселение) субвенций на осуществление полномочий  по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты ( далее – Субвенция).

  1.3 Объем Субвенций, поступающих в  бюджет Поселения,
определяется Законом Орловской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
 1.4    Субвенции предоставляются в бюджет Поселения и расходуются из бюджета Поселения в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Законом Орловской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

 1.5  Субвенции, поступающие в бюджет Поселения, учитываются в составе доходов бюджета Поселения.
2. Порядок расходования Субвенций.

  2.1    Субвенции расходуются на оплату труда с начислениями работнику, осуществляющему первичный воинский учет (далее – военно-учетный работник),   а также на материально-техническое обеспечение военно-учетного работника.
 2.2  Количество военно-учетных работников в поселении определяется в соответствии с пунктом 11 Положения о воинском учете, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 N 719 "Об утверждении Положения о воинском учете" с учетом следующих норм:

а) 1 работник, выполняющий обязанности по совместительству, - при наличии на воинском учете менее 500 граждан;
б) 1 освобожденный работник - при наличии на воинском учете от 500 до 1000 граждан;
в) 1 освобожденный работник на каждую последующую 1000 граждан, состоящих на воинском учете.
   2.3  Первичный воинский учет в Поселении ведет один работник, выполняющий обязанности по совместительству на ставке, равной коэффициенту рабочего времени, определенному в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка.

   2.4  Оплата труда военно-учетного работника Поселения производится в виде денежного содержания, материальной помощи к отпуску, а также иных дополнительных выплат в соответствии с распоряжениями руководителя органа местного самоуправления.
    2.5 Месячный фонд оплаты труда военно-учетного работника устанавливается на уровне действующего минимального размера оплаты труда (МРОТ), установленного Федеральным законодательством, умноженного на  коэффициент рабочего времени для военно-учетного работника, осуществляющего работу по воинскому учету по совместительству.

    2.6  Коэффициент рабочего времени для определения месячного фонда оплаты труда военно-учетного работника, осуществляющего работу по воинскому учету по совместительству определяется по следующей формуле:

Т = Ксов / Косв, где:
Т - коэффициент рабочего времени для военно-учетного работника, осуществляющего работу по воинскому учету по совместительству;
Ксов — количество граждан, состоящих на воинском учете в  Поселении, по состоянию на 31 декабря года, предшествующего отчетному, по данным органа местного самоуправления Поселения;

Косв — минимальная численность граждан, состоящих на воинском учете, установленная для одного освобожденного военно-учетного работника в соответствии с пунктом 2.2 (б) настоящего Порядка.

Максимальное значение T не может превышать 0,5.

   В случае превышения максимального значения T принимается в размере 0,5.
2.7  Объем начислений на оплату труда военно-учетного работника определяется путем умножения годового фонда оплаты труда на 0,302.

2.8  Материально- техническое обеспечение деятельности военно-учетного работника включает в себя аренду помещений, услуги связи, транспортные услуги, командировочные расходы, коммунальные услуги, обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными материалами.

    Материально-техническое обеспечение военно-учетного работника осуществляется за счет и в пределах суммы Субвенций, не вошедшей в годовой фонд оплаты труда с начислениями на очередной финансовый год и на плановый период.
Расходы на материально-техническое обеспечение военно-учетного работника производятся в соответствии с фактической потребностью в течение очередного финансового года.
2. Премирование военно-учетного работника

3.1
Военно-учетному работнику в пределах годового фонда оплаты труда по распоряжению руководителя органа местного самоуправления может выплачиваться премия единовременно, ежеквартально, по результатам работы за полугодие, год в размере, не превышающем месячное денежное содержание военно-учетного работника, при условии обеспеченности в полном объеме годовой потребности в материально-техническом обеспечении.
3. Отпуск военно-учетного работника.

4.1  Военно-учетному работнику  предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней одновременно с отпуском по основной деятельности.

4.2 Военно-учетному работнику  выплачивается материальная помощь к отпуску в размере месячного содержания.